КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА
№ 4-п 

от 29 октября 2008 г.

Присутствовали: Алексеев Г., Альмухаметова Д., Барчёва Т., Борщ В., Булыгин Е., Григорьев В., Иванова А., Лазарев И., Лачинов И., Макарова Л., Мирзаева З., Молодина М., Нестерова Е., Петрова С., Петрова Т., Потёмкина Н., Розман А., Соловьёва С., Степанова Е., Таев А., Фёдоров М., Фокина А., Цыганова Е., Чистякова А., Ячник А.
Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Фёдоров.

Слушали: М. Фёдорова, предложившего проект повестки заседания Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Обсуждение плана работы на ноябрь 2008 г.

2. О праздновании Хэллоуина.

3. О конкурсе «Студент года – 2008».

4. О работе культмассового сектора.

5. О вопросах и обращениях студентов.

6. О создании сайта филиала академии.
Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Фёдорова, рассказавшего подробно о мероприятиях, которые будут проведены в октябре месяце.

По второму вопросу слушали М. Фёдорова, предложившего ход проведения праздника Хэллоуин.

По третьему вопросу слушали О.А. Блинову, которая рассказала о проведении конкурса «Студент года – 2008» и о принципах отбора студентов для участия в конкурсе.

По четвёртому вопросу слушали М.Фёдорова, который высказал претензии по работе культмассового сектора; предложил снять с должности главу культурно-массового сектора Соловьёву С; предложил на эту должность кандидатуру Гороховой Ю. Запланированное выступление Соловьёвой С. с отчётом о работе культурно-массового сектора не состоялось по причине неготовности Соловьёвой С.
По пятому вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего о содержании обращений студентов и о проведении голосования по поводу установки в здании филиала академии денежного терминала экспресс оплаты.

По шестому вопросу слушали М.Фёдорова, который рассказал о создании сайта филиала и предложил присутствующим высказать свои пожелания.
Решили:
1. Утвердить план работы на ноябрь 2008 года.

2. Утвердить план проведения Хэллоуина; назначить время проведения на 1 ноября 2008 года, 18:00; ответственными за организацию и проведение назначить М.Фёдорова и Ю.Горохову. 

3. Принять к сведению озвученную информацию о проведении конкурса «Студент года – 2008»; рекомендовать студентам проявить активность в качестве претендентов на участие в конкурсе.
4. Освободить С. Соловьёву от должности главы культурно-массового сектора по итогам голосования. Приняли участие в голосовании – 17, из них «за» проголосовали – 13, «против» - 1, воздержались – 3.
5. Назначить главой культурно-массового сектора Ю. Горохову по итогам голосования. Приняли участие в голосовании – 17, из них «за» проголосовали – 17, «против» - 0, воздержались – 0. 

6. Принять к сведению итоговые данные по голосованию об установке денежного терминала экспресс-оплаты среди студентов – пользователей группы «Киришские академики» Интернет-ресурса «В контакте». Участвовало в голосовании – 65, «за» проголосовали – 54, «против» - 5, воздержались – 6. Составить служебную записку директору филиала С.В. Зерновой с просьбой найти возможность установить терминал. 
7. Принять к сведению предложения по работе будущего сайта филиала.
8. Назначить следующее заседание студенческого Совета на 27 ноября 2008 года.

Председатель Студсовета:





         /М. Фёдоров/
